

DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA

CNPJ: 27.787.054/0001-03 - Inc. Estadual: 908.3452160

Rua Buenos Aires, nº 361 – Bairro Miniguaçu

CEP: 85.605-580 – Francisco Beltrão / PR

Tel: (49) 3622-1248 - contato@distribuidoratioivo.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 036/2023

Processo Licitatório nº 075/2023

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.787.054/0001-03, sediada à Rua Buenos Aires, nº 361 - Miniguaçu, na cidade de Francisco Beltrão/PR, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 036/23**, conforme condições abaixo:

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó instantâneo embalagem de polietileno contendo 1kg, produto com granulagem extrafina solúvel contendo no mínimo 10 vitaminas.	40	UND	CELLI	R\$ 28,22	R\$ 1.128,80
2	Açúcar tipo refinado, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05kg.	60	UND	DA BARRA	R\$ 21,66	R\$ 1.299,60
3	Açúcar tipo "Confeiteiro", refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 500g, acondicionados em fardos lacrados.	10	UND	MAVALERIO	R\$ 8,94	R\$ 89,40
4	Amendoim limpo, descascado e torrado embalado a vácuo em embalagem de 1kg.	35	KG	VALAR	R\$ 28,32	R\$ 991,20
5	Batata palha. Com sabor, odor e textura característicos do produto, extrafina, com crocância, não murcha, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. Embalagem de aproximadamente 400g.	20	UND	QDELICIA	R\$ 29,90	R\$ 598,00
6	Banha de porco. Sem conservantes. 100% natural. Embalada em recipiente plástico, atóxico de 1kg. Conter rótulo com procedência, data de fabricação e prazo de validade.	15	UND	PAMPLONA	R\$ 16,26	R\$ 243,90
7	Café solúvel, granulado. Embalagem de vidro devidamente lacrado sem bolor ou umidade contendo 200g	200	UND	AMIGO	R\$ 21,62	R\$ 4.324,00
8	Café torrado e moído tradicional em pó embalado em alto vacuo com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas embalagem primarias laminada e fechada a vácuo, embalagem secundária de papel, 500g	15	UND	IGUAÇU	R\$ 20,25	R\$ 303,75
9	Caldo de galinha em tablete embalagem contendo 6 unidades por embalagem. Embalagem tipo caixa de papel cartão.	15	UND	APTI	R\$ 3,39	R\$ 50,85
10	Cuca royal de excelente qualidade, sem recheio, sem gorduras trans no preparo da massa, cortado em pedaços de aproximadamente 70 gr, medindo 5x5cm.	20	UND	CANTO DO PÃO	R\$ 16,49	R\$ 329,80
11	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	30	UND	DAJUDA	R\$ 14,19	R\$ 425,70
12	Gelatina em pó vários sabores: embalagem: com mínimo de 45 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	100	UND	APTI	R\$ 1,89	R\$ 189,00
13	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	50	UND	VALAR	R\$ 5,59	R\$ 279,50
14	Milho de canjica, a partir de matéria prima limpa e isenta de terra ou parasita, não podendo estar úmida ou rançosa. Milho do tipo amarelo, embalagem plástica resistente, flexível pesando 500g	20	UND	INCAS	R\$ 4,96	R\$ 99,20
15	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	200	UND	COCAMAR	R\$ 8,62	R\$ 1.724,00
16	Ovos de galinha, classe A, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	100	DZA	CARMINATTI	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00
17	Pó para Pudim – sabor baunilha, acondicionado em embalagem com 50 gramas, contendo a descrição das características do pro	30	UND	APTI	R\$ 4,36	R\$ 130,80
18	Sagu, produto preparado a partir do amido de mandioca, com formato de grânulos redondos. Embalagem de 500g.	15	UND	PRATA	R\$ 7,89	R\$ 118,35
19	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	8	UND	GARÇA	R\$ 2,49	R\$ 19,92
20	Vinagre branco, isento de corantes, livre de sujidades ou material terroso, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, com 750ml	8	UND	KOLLER	R\$ 8,79	R\$ 70,32
Valor total do LOTE 02..:						R\$ 13.501,09

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima são e limpa isenta de matéria terrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico, embalagem de polietileno resistente intacto e hermeticamente fechado de 500g	12	UND	VALAR	R\$ 8,95	R\$ 107,40

2	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 05kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofos.	200	UND	DALLA	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00
3	Farinha de milho fina - fubá. Apresentação: Embalagem primária em sacos de polietileno transparente, atóxico; Características: Produto 100% natural, sem glúten. Resultante da moagem do milho, processada termicamente a fim de oferecer possibilidade de cozimento instantâneo. Isento de resíduos, impurezas, bolor e odor não característico. Produto com validade igual ou superior a 120 dias a contar da data de entrega. Embalagem de 1kg	20	UND	DALLA	R\$ 5,29	R\$ 105,80
4	Fermento biológico tipo 1: Fermento biológico seco, instantâneo Células de leveduras <i>Sacharomyces cerevisiae</i> e monoestereato de sorbitana. Embalagem à vácuo 125g.	15	UND	PAKMAYA	R\$ 10,59	R\$ 158,85
5	Fermento químico em pó de primeira qualidade, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor ou/e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 250g	25	UND	APTI	R\$ 11,36	R\$ 284,00
6	Polvilho doce pct de 1 kg. Branco. Embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. Com validade mínima de 6 meses na data da Entrega. O produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. Produto sujeito à verificação no ato da entrega.	50	UND	PRATA	R\$ 10,62	R\$ 531,00
7	Polvilho azedo pct de 1 kg. Branco. Embalagem primária contendo 1 kg, feita em saco plástico atóxico, rotulado conforme legislação vigente. Com validade mínima de 6 meses na data da Entrega. O produto deve estar isento de sujidades e outros materiais estranhos. Produto sujeito à verificação no ato da entrega.	50	UND	PRATA	R\$ 11,45	R\$ 572,50
8	Sal amoníaco 100g: Produto de primeira qualidade deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade.	10	UND	INCAS	R\$ 5,32	R\$ 53,20
Valor total do LOTE 03..:						R\$ 6.210,75

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Camomila desidratada embalagem de 10g	15	UNID.	INCAS	R\$ 6,39	R\$ 95,85
2	Canela - Em Rama, Pacotes De 10g	80	PC	INCAS	R\$ 3,39	R\$ 271,20
3	Canela em pó embalagem de 50g	50	UNID.	INCAS	R\$ 5,96	R\$ 298,00
4	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofos ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	6	UNID.	INCAS	R\$ 7,96	R\$ 47,76
5	Cravo, embalagem de 10g	30	UNID.	INCAS	R\$ 3,06	R\$ 91,80
6	Erva doce, embalagem 40 a 60g	50	UNID.	INCAS	R\$ 5,89	R\$ 294,50
7	Erva mate para chimarrão tradicional, sem adição de açúcar, coloração normal, sem amarelamentos ou mofos, nova, com no máximo sessenta dias de fabricação no ato da entrega do produto, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg	50	KG	LAÇO DA AMIZADE	R\$ 14,60	R\$ 730,00
8	Noz Moscada - Embalagem De 10g	12	PC	INCAS	R\$ 4,06	R\$ 48,72
9	Orégano desidratado, produto armazenado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	10	UNID.	INCAS	R\$ 12,72	R\$ 127,20
Valor total do LOTE 04..:						R\$ 2.005,03

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Biscoito doce de maisena ou leite, tipo maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofos ou qualquer outra característica que altere a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 750g	100	UND	PICCININI	R\$ 12,62	R\$ 1.262,00
2	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno, pacote contendo entre 700 gramas a 800 gramas.	150	UND	PICCININI	R\$ 11,29	R\$ 1.693,50
3	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	150	UND	ORQUIDEA	R\$ 8,29	R\$ 1.243,50
Valor total do LOTE 05..:						R\$ 4.199,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Bacon comum em cubos: Embalagem com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade, em KG.	30	KG	LETAVO	R\$ 32,62	R\$ 978,60
2	Carne bovina moída, de 2ª tipo músculo sem osso ou nervo, sabor e cor agradável, sem cheiro atípico, em kg.	50	KG	DUBON-FRIG	R\$ 26,94	R\$ 1.347,00
3	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg	60	KG	SUBLIME	R\$ 18,62	R\$ 1.117,20
4	Carne em cubos - músculo: Características: congelada, sem tempero. Peça de carne bovina, cortada em cubos de em média 15 gramas cada, sem gordura visível, sem cartilagens e nervos. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Fechada a vácuo não injetada. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polipropileno reforçado, com até 2 kg. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção.	60	KG	ALESSI	R\$ 26,82	R\$ 1.609,20

5	Coxa e sobrecoxa características: congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com até 2 kg. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.	50	KG	SUBLIME	R\$ 9,94	R\$ 497,00
6	Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, peso líquido, com Registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde	15	KG	LETAVO	R\$ 29,99	R\$ 449,85
7	Presunto cozido fatiado, sem capa de gordura, embalagem de polietileno transparente devidamente fechado de 01kg	70	KG	PAMPLONA	R\$ 27,59	R\$ 1.931,30
8	Salsicha hot dog, refrigerada, embalada a vácuo em embalagem plástica, resistente pesando 03kg cada pacote, comercializada em kg	80	KG	ITALLI	R\$ 12,94	R\$ 1.035,20
Valor total do LOTE 06..:						R\$ 8.965,35

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, armazenado em embalagem plástica atóxica, embalagem de 380g	100	UND	TERRA VIVA	R\$ 11,92	R\$ 1.192,00
2	Creme de leite: UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, leite em pó, espessante, estabilizantes, sem glúten, com mínimo de 17% de gordura. Embalagem tetra brik de 200 gramas. Deve conter registro do Ministério da Agricultura na embalagem.	60	UND	TERRA VIVA	R\$ 4,26	R\$ 255,60
3	Leite UHT integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	800	LT	TERRA VIVA	R\$ 6,62	R\$ 5.296,00
4	Leite em pó integral instantâneo. Embalagem com aproximadamente 01 kg.	40	UND	PIRACANJUBA	R\$ 29,26	R\$ 1.170,40
5	Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395 gr. Ingredientes: leite integral, açúcar e lactose. Não contém glúten. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	100	UND	PIRACANJUBA	R\$ 7,96	R\$ 796,00
6	Queijo tipo mussarela fatiado, embalagem de 01kg	70	KG	TERRA VIVA	R\$ 44,82	R\$ 3.137,40
7	Queijo parmesão, ralado, embalagem contendo 100g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	30	UND	NINFA	R\$ 5,26	R\$ 157,80
Valor total do LOTE 07..:						R\$ 12.005,20

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Doce de fruta cremoso ou geleia sabores morango e uva. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 1kg.	6	UND	AUREA	R\$ 15,49	R\$ 92,94
2	Doce de goiaba pacote 250g - goiabada em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte. Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Isento de sujidades, larvas e parasitos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em pacotes de 250g. Com informações nutricionais. Identificação do produto, marca do fabricante, lote e prazo de validade.	25	UND	OLIVEIRA	R\$ 5,46	R\$ 136,50
3	Doce de leite com chocolate, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1KG.	20	UND	AUREA	R\$ 15,04	R\$ 300,80
4	Doce de leite, armazenado em embalagem plástica, resistente, atóxica, transparente, contendo 1kg	10	UND	AUREA	R\$ 16,50	R\$ 165,00
5	Maionese, embalagem plástica lacrada e intacta pote de 200 gr. Contendo as informações da fabricação e validade, com aspecto, cor, aroma e sabor característicos	30	UND	DAJU	R\$ 4,79	R\$ 143,70
6	Manteiga Pura sem sal, embalagem de 1kg. Sem danificações, com cor, sabor e aroma característicos do produto. Isento de sujidades, odor e sabor estranho.	50	UND	FRIMESA	R\$ 40,92	R\$ 2.046,00
7	Manteiga com sal de primeira qualidade. Ingrediente Obrigatório: Creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. Consistência sólida, textura lisa e uniforme, sem manchas ou pontos de coloração, sabor suave, característico, sem odor e sabor estranho. Embalagem: 500g	30	UND	FRIZZO	R\$ 41,44	R\$ 1.243,20
8	Margarina, armazenada em pote de polietileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistente e que garanta a integralidade do produto até o momento de consumo, o produto deve ser cremoso com adição de sal e 40% de lipídeos pesando 500g	100	UND	DELICATA	R\$ 8,46	R\$ 846,00
Valor total do LOTE 08..:						R\$ 4.974,14

LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Arroz, parboilizado longo, fino, tipo 1, primeira qualidade, características: o produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5kg, em polietileno transparente. Fabricação: máxima de 30 dias. Validade: mínimo de 6 meses.	5	UND	MOENDA	R\$ 24,59	R\$ 122,95
2	Macarrão com ovos tipo espaguete, deverá ser fabricado a partir de matérias primas de 1ª qualidade. As massas ao serem postas na água não deverá turvarem antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver a mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção - embalagem 1kg.	10	UND	JÓIA	R\$ 7,96	R\$ 79,60
Valor total do LOTE 08..:						R\$ 202,55

Valor total da Proposta.....: R\$ 52.063,11

Valor Total por extenso: "Cinquenta e dois mil, sessenta e três reais e onze centavos".

A Proponente **DECLARA que os produtos cotados atendem a todas as especificações do edital do Pregão Eletrônico nº 01/2023, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração.** Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias, conforme edital.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 59.342-7- São Miguel do Oeste / SC**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos a Sra. Itelvina Fatima Canei, portadora da carteira de identidade nº 1158252 e do CPF sob n.º 492.238.369-72, para ser a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: contato@distribuidoratioivo.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

Francisco Beltrão-PR, 26 de junho de 2023.

Itelvina Fatima Canei - Sócia Adm.
CPF nº 492.238.369-72
RG: 1158252 SSP/SC

27.787.054/0001-03
I.E. 908.34521-50
DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA
contato@distribuidoratioivo.com.br
R. Buenos Aires, 361 - Bairro Miniguaçu
85.605-580 - FRANCISCO BELTRÃO - PR